



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUN RODEIO BONITO**  
**AV.DO COMÉRCIO, 00196**  
**C.N.P.J. 87.613.204/0001-86**  
**Departamento Licitações e de Compras**

**ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS**

Aos Sete dias do mês de Agosto do ano de Dois Mil e Dezoito, no endereço sito a AV.DO COMÉRCIO, cidade de RODEIO BONITO, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do Chamada Pública nº 2/2018, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Sete dias do mês de Agosto do ano de Dois Mil e Dezoito.

**As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:**

<b>Empresa: ANTONIO ADAIR MARTINS - 299138</b>					
<b>Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
15	150,00	KG	Doce de fruta pote de 1kg	8,60000	1.290,00
27	700,00	KG	Morango pc 01 kg	15,00000	10.500,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>11.790,00</b>

<b>Empresa: ANTONIO CARLOS GAMBETTA - 18567</b>					
<b>Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
5	2.000,00	UN	Alface	2,00000	4.000,00
6	400,00	KG	Batata doce	2,20000	880,00
13	300,00	UN	Couve flor	4,00000	1.200,00
24	1.000,00	KG	Melancia	1,30000	1.300,00
25	500,00	KG	Melão	4,00000	2.000,00
26	5.000,00	UN	Milho verde	0,65000	3.250,00
33	400,00	KG	Repolho	1,80000	720,00
36	500,00	UN	Tempero verde, maços	1,95000	975,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>14.325,00</b>

<b>Empresa: CLAIR RODRIGUES CEZAR - 41525</b>					
<b>Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
14	350,00	KG	Cuca Fresca 600g cada	6,80000	2.380,00
23	500,00	KG	Massa caseira, recém feita, pac 01 kg	8,00000	4.000,00
28	400,00	UN	Pão de forma fatiado	6,50000	2.600,00
29	500,00	UN	Pão de milho recém feito	6,15000	3.075,00
40	450,00	KG	Bolacha caseira fresca, pacote 1 kg	14,50000	6.525,00
41	150,00	KG	Palito assado fresco, pacote de 500g	10,00000	1.500,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>20.080,00</b>

<b>Empresa: COOP DE PROD DE UVA E DERIVADOS DA AMETISTA DO SUL - 4135</b>					
<b>Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
35	700,00	L	Suco de uva	10,00000	7.000,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>7.000,00</b>

<b>Empresa: ELIANDRO CEZAR TASCHETTO - 21582</b>					
<b>Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
12	300,00	KG	Chuchu	2,50000	750,00
37	360,00	KG	Tomate	3,00000	1.080,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>1.830,00</b>

<b>Empresa: EVANDRO CARLOS JORDANI - 3341</b>					
<b>Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUN RODEIO BONITO**  
**AV.DO COMÉRCIO, 00196**  
**C.N.P.J. 87.613.204/0001-86**  
**Departamento Licitações e de Compras**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	600,00	KG	Abacate	7,00000	4.200,00
2	200,00	KG	Abóbora	2,00000	400,00
3	100,00	KG	Abobrinha	2,00000	200,00
7	2.000,00	KG	Bergamota	1,50000	3.000,00
8	300,00	KG	Beterraba	2,00000	600,00
9	400,00	UN	Brocolis	3,50000	1.400,00
17	40,00	KG	Feijão carioca	6,20000	248,00
18	100,00	KG	Feijão preto	4,50000	450,00
31	500,00	KG	Pêssego	5,35000	2.675,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>13.173,00</b>

**Empresa: Ivaldir Carlos Lizot - 41352**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
19	1.600,00	KG	Laranja	1,75000	2.800,00
20	1.000,00	KG	Laranja umbigo	2,50000	2.500,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>5.300,00</b>

**Empresa: MARIANO GUIAZDECKI - 21443**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
27	700,00	KG	Morango pc 01 kg	15,00000	10.500,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>10.500,00</b>

**Empresa: VANTUIR CLERIO NICKORN - 22805**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
11	200,00	KG	Cenoura	3,00000	600,00
16	150,00	KG	Ervilha (vagem)	8,00000	1.200,00
27	700,00	KG	Morango pc 01 kg	15,00000	10.500,00
30	95,00	KG	Pepino	2,30000	218,50
32	25,00	KG	Pimentão	5,50000	137,50
34	50,00	KG	Repolho roxo	2,50000	125,00
38	100,00	KG	Vagem	8,50000	850,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>13.631,00</b>

**Empresa: VILMAR CIPRANDI - 22781**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
22	300,00	KG	Mandioca processada pc 01 kg	4,60000	1.380,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>1.380,00</b>

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

**Empresa: ANTONIO ADAIR MARTINS - 299138**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
15	150,00	KG	Doce de fruta pote de 1kg	8,60000	1.290,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>1.290,00</b>

**Empresa: ANTONIO CARLOS GAMBETTA - 18567**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUN RODEIO BONITO**  
**AV.DO COMÉRCIO, 00196**  
**C.N.P.J. 87.613.204/0001-86**  
**Departamento Licitações e de Compras**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
5	2.000,00	UN	Alface	2,00000	4.000,00
6	400,00	KG	Batata doce	2,20000	880,00
13	300,00	UN	Couve flor	4,00000	1.200,00
24	1.000,00	KG	Melancia	1,30000	1.300,00
25	500,00	KG	Melão	4,00000	2.000,00
26	5.000,00	UN	Milho verde	0,65000	3.250,00
33	400,00	KG	Repolho	1,80000	720,00
36	500,00	UN	Tempero verde, maços	1,95000	975,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>14.325,00</b>

**Empresa: CLAIR RODRIGUES CEZAR - 41525**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
14	350,00	KG	Cuca Fresca 600g cada	6,80000	2.380,00
23	500,00	KG	Massa caseira, recém feita, pac 01 kg	8,00000	4.000,00
28	400,00	UN	Pão de forma fatiado	6,50000	2.600,00
29	500,00	UN	Pão de milho recém feito	6,15000	3.075,00
40	450,00	KG	Bolacha caseira fresca, pacote 1 kg	14,50000	6.525,00
41	150,00	KG	Palito assado fresco, pacote de 500g	10,00000	1.500,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>20.080,00</b>

**Empresa: COOP DE PROD DE UVA E DERIVADOS DA AMETISTA DO SUL - 4135**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
35	700,00	L	Suco de uva	10,00000	7.000,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>7.000,00</b>

**Empresa: ELIANDRO CEZAR TASCETTO - 21582**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
12	300,00	KG	Chuchu	2,50000	750,00
37	360,00	KG	Tomate	3,00000	1.080,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>1.830,00</b>

**Empresa: EVANDRO CARLOS JORDANI - 3341**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	600,00	KG	Abacate	7,00000	4.200,00
2	200,00	KG	Abóbora	2,00000	400,00
3	100,00	KG	Abobrinha	2,00000	200,00
7	2.000,00	KG	Bergamota	1,50000	3.000,00
8	300,00	KG	Beterraba	2,00000	600,00
9	400,00	UN	Brocolis	3,50000	1.400,00
17	40,00	KG	Feijão carioca	6,20000	248,00
18	100,00	KG	Feijão preto	4,50000	450,00
31	500,00	KG	Pêssego	5,35000	2.675,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>13.173,00</b>

**Empresa: Ivaldir Carlos Lizot - 41352**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
19	1.600,00	KG	Laranja	1,75000	2.800,00
20	1.000,00	KG	Laranja umbigo	2,50000	2.500,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>5.300,00</b>



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUN RODEIO BONITO**  
**AV.DO COMÉRCIO, 00196**  
**C.N.P.J. 87.613.204/0001-86**  
**Departamento Licitações e de Compras**

<b>Empresa: MARIANO GUIAZDECKI - 21443</b>					
<b>Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
27	700,00	KG	Morango pc 01 kg	15,00000	10.500,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>10.500,00</b>

<b>Empresa: VANTUIR CLERIO NICKORN - 22805</b>					
<b>Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
11	200,00	KG	Cenoura	3,00000	600,00
16	150,00	KG	Ervilha (vagem)	8,00000	1.200,00
30	95,00	KG	Pepino	2,30000	218,50
32	25,00	KG	Pimentão	5,50000	137,50
34	50,00	KG	Repolho roxo	2,50000	125,00
38	100,00	KG	Vagem	8,50000	850,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>3.131,00</b>

<b>Empresa: VILMAR CIPRANDI - 22781</b>					
<b>Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
22	300,00	KG	Mandioca processada pc 01 kg	4,60000	1.380,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>1.380,00</b>

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

**COMISSÃO DE LICITAÇÃO**

\_\_\_\_\_  
Marisete Ungarati Guth  
Setor de Licitações

\_\_\_\_\_  
Rafael Strapasson  
Agente Administrativo Auxiliar

\_\_\_\_\_  
Juliano Acadroli  
Agente Administrativo Auxiliar